

**Protokół nr 5/2019 z posiedzenia Komisji Gospodarki Miejskiej i Ekologii
z dnia 23.09.2019 r.**

Posiedzenie odbyło się w sali kominkowej Urzędu Miejskiego w Świętochłowicach

Otwarcia i stwierdzenia prawomocności posiedzenia komisji dokonał Przewodniczący Komisji – Pan Łukasz Respondek.

Obecni według listy obecności.

W posiedzeniu Komisji wzięli udział:

- **p. Sławomir Pośpiech** - Zastępca Prezydenta Miasta
- **p. Monika Tetla** - Skarbnik Miasta
- **p. Paweł Pełka** - Główny Specjalista Referatu Środowiska
wz. Kierownika Referatu Środowiska
- **p. Elżbieta Augustyn-Komandera** - Główny Księgowy Ośrodka Sportu i Rekreacji „Skalka” wz. Dyrektora Ośrodka Sportu i Rekreacji „Skalka”
- **p. Grzegorz Gabor** - Menadżer Sportu Ośrodka Sportu i Rekreacji „Skalka”
- **p. Mirosław Kierznowski** - Zastępca Komendanta Straży Miejskiej wz. Komendanta Straży Miejskiej
- **p. Łukasz Nowak** - Kierownik Zakładu Usługowo-Remontowego Miejskiego Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Sp. z o.o. wz. Prezesa Zarządu Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o.

Omówiono następujące tematy:

1. Problem braku wody w stawie na terenie Ośrodka Sportu i Rekreacji „Skalka” oraz inne sprawy związane z utrzymaniem ośrodka.

Główny Specjalista Referatu Środowiska - Pan Paweł Pełka poinformował, iż do Referatu Środowiska nie wpłynęło żadne zgłoszenie dotyczące poziomu wody w stawie. Przedmiotowy problem jest związany z brakiem dopływów. Ostatni nielegalny dopływ wody został

zablokowany, a Referat Środowiska nie posiada wiedzy, która mogłaby potwierdzić fakt, iż brak wody jest spowodowany funkcjonowaniem basenu. Dodano, że wszystkie podniesienia poziomu wody następowały w sposób sztuczny, do którego wykorzystywano wodę z basenu przed wykonaniem remontu i zmianą technologii. Główny Specjalista Referatu Środowiska zaproponował, aby wystąpić do Chorzowsko-Świętochłowickiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. o wydanie stosownej dokumentacji.

Przewodniczący Rady Miejskiej - Pan Zbigniew Nowak potwierdził, iż to woda z basenu uzupełniała braki, a istotą problemu jest brak naturalnego źródła wody. Zwrócono także uwagę na fakt, że po remoncie Alei Parkowej woda deszczowa spływa bezpośrednio do studzienek kanalizacyjnych.

Menadżer Sportu Ośrodka Sportu i Rekreacji „Skalka” - Pan Grzegorz Gabor oświadczył, że kluczowym momentem był remont Alei Parkowej oraz basenu. Głównym zasilaniem stawu była deszczówka, jednakże według przedstawicieli władz poprzedniej kadencji, remont musiał zostać wykonany w technologii, która zablokowała dopływy. Kwestia braku wody nie zostanie rozwiązana bez podjęcia radykalnych kroków i wprowadzenia stałego systemu doprowadzającego wodę pochodzącą z opadów.

Radny - Pan Artur Pawłowski zapytał o głębokość stawu.

Przewodniczący Rady Miejskiej odpowiedział, że najgłębsze miejsca w stawie sięgają 4,5 m.

Przewodniczący Komisji - Pan Łukasz Respondek zapytał, jak Ośrodek Sportu i Rekreacji „Skalka” dotychczas radził sobie z spadającym poziomem wody.

Przewodniczący Rady Miejskiej odpowiedział, iż jednorazowo przeprowadzono akcję napełnienia stawu.

Menadżer Sportu Ośrodka Sportu i Rekreacji „Skalka” dodał, iż ta nie przyniosła oczekiwanych efektów i ponownie przedstawił potrzebę wprowadzenia stałego systemowego rozwiązania.

Główny Specjalista Referatu Środowiska podniósł również kwestie zużywalności naturalnej niecki stawu.

Przewodniczący Komisji zapytał o szacowane ubytki wody w stawie.

Menadżer Sportu Ośrodka Sportu i Rekreacji „Skalka” poinformował, że ubyło około 1,5 m na tafli wody.

Radny - Pan Artur Pawłowski zapytał o powierzchnię stawu.

Przewodniczący Rady Miejskiej odpowiedział, iż ta wynosi około 400 m².

Radny - Pan Henryk Kurek pochwalił prace mieszkańców włożoną w gospodarowanie stawów (w tym Stawu Ajska) na terenie miasta Świętochłowice oraz poruszył kwestię środków pieniężnych, które zostały im zablokowane.

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że były to środki przeznaczone na zarybianie stawów i nadal są przyznawane, jednakże nastąpiła chwilowa komplikacja związana ze sposobem ich przekazania.

Zastępca Komendanta Straży Miejskiej - Pan Mirosław Kierznowski zauważył, iż Staw Ajska jest zasilany stałym dopływem wód opadowych.

Zastępca Prezydenta Miasta - Pan Sławomir Pośpiech zasugerował, aby na następne posiedzenie Komisji Gospodarki Miejskiej i Ekologii zaprosić przedstawicieli Chorzowsko-Świętochłowickiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o.

Przewodniczący Komisji poprosił o wyjaśnienie zamierzeń wobec Ośrodka Sportu i Rekreacji „Skałka” ze względu na krążące plotki o planowanej zmianie formy funkcjonowania obiektu na partnerstwo publiczno-prywatne.

Zastępca Prezydenta Miasta oświadczył, iż powyższa informacja to plotka, która nie znajduje potwierdzenia w rzeczywistości.

Następnie wywiązała się dyskusja na temat możliwości przywrócenia dopływu wód opadowych do Stawu Skałka.

2. Omówienie realizacji budżetu za I półrocze 2019 roku w zakresie tematyki, którą zajmuje się komisja.

Skarbnik Miasta - Pani Monika Tetla przedstawiła sprawozdanie z realizacji budżetu za I półrocze 2019 roku, zwracając uwagę na:

- wykonanie rocznego planu dochodów na poziomie 50,7%,
- ponownie przetargów dotyczących sprzedaży majątku gminy,
- wykonanie rocznego planu wydatków na poziomie 49,4%,
- konieczności spłaty niezapłaconych faktur za 2018 rok,
- regularności spłat zobowiązań (w tym pożyczki JESSICA z Banku Ochrony Środowiska).

Przewodniczący Komisji zapytał o sposób funkcjonowania Ośrodka Sportu i Rekreacji „Skałka” oraz Stadionu Ośrodka Sportu i Rekreacji „Skałka” im. Pawła Waloszka w związku z przerwanyremontem.

Główny Księgowy Ośrodka Sportu i Rekreacji „Skalka” - Pani Elżbieta Augustyn-Komandera odpowiedziała, iż do dyspozycji jednostki pozostaje jedno piętro budynku.

Menadżer Sportu Ośrodka Sportu i Rekreacji „Skalka” poinformował, że jednostka znajduje się w stałym kontakcie z Prezydentem Miasta - Panem Danielem Begerem. Ośrodek Sportu i Rekreacji „Skalka” planuje wzmocnienie skarp (dawnych trybun) poprzez posianie trawy, by zapobiec zbieraniu się wody na płycie stadionu oraz odtworzenie części studzienek kanalizacyjnych przy wsparciu Chorzowsko-Świętochłowickiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. Docelowo w 2020 roku ma zostać udostępniona trybuna znajdująca się na balkonie Ośrodka Sportu i Rekreacji „Skalka”. Menadżer Sportu Ośrodka Sportu i Rekreacji „Skalka” zaznaczył, że z płyty stadionu nie korzysta wyłącznie pierwsza drużyna Śląska Świętochłowice.

Przewodniczący Komisji zapytał o sposób realizacji planowanym wydarzeń w okresie zimowym.

Główny Księgowy Ośrodka Sportu i Rekreacji „Skalka” odpowiedziała, że wyłącznie uroczystości związane z Mikołajkami są organizowane w budynku Ośrodka Sportu i Rekreacji „Skalka”.

Menadżer Sportu Ośrodka Sportu i Rekreacji „Skalka” dodał, iż wydarzenia, które miały odbyć się na płycie stadionu zostały przeniesione na stadion Naprzodu Lipiny im. Ryszarda Pieca.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy gmina posiada zobowiązania finansowe wobec Zarządu Transportu Metropolitalnego.

Skarbnik Miasta odpowiedziała twierdząco, zaznaczając, iż są to zobowiązania niewymagalne, które zostały prolongowane.

Radny - Pan Henryk Kurek poprosił o przedstawienie działań podjętych w celu pozyskania środków na remont budynku oraz stadionu znajdującego się na terenie Ośrodka Sportu i Rekreacji „Skalka”.

Zastępca Prezydenta Miasta poinformował, iż w rozmowach dotyczących powyższych zadań uczestniczy Prezydent Miasta.

Radny - Pan Rafał Łataś zapytał o nawiązane kontakty z Ministerstwem Sportu.

Zastępca Prezydenta Miasta odpowiedział, że przedmiotową sprawą osobiście zajmuje się Prezydent Miasta.

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał o planowany wobec Toru Speedrower’owego w związku z otrzymanym dofinansowaniem.

Zastępca Prezydenta Miasta podał do wiadomości, iż jest to zwrot kosztów za już wykonane prace.

3. Rozważenie powołania Miejskiej Rady Ekologii i Ochrony Przyrody.

Przewodniczący Komisji przedstawił propozycję powołania Miejskiej Rady Ekologii i Ochrony Przyrody wraz z zaletami istnienia powyższej instytucji.

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał, w jakich miejscowościach działają podobne organy.

Przewodniczący Komisji odpowiedział, że podobna rada działa na terenie Parku Śląskiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał o zainteresowanie uczestnictwem w obradach.

Przewodniczący Komisji poinformował, iż w mieście są środowiska mieszkańców (np. kółka rybackie, hodowcy gołębi, eksperci w dziedzinie ekologii oraz społecznicy), które byłby zainteresowane uczestnictwem. Zauważono, że w takich sytuacjach, jak wycinka drzew na terenie Góry Hugona, opinia Miejskiej Rady Ekologii i Ochrony Przyrody mogłaby wiele zmienić.

Radny - Pan Rafał Łataś dodał, iż należy przeanalizować rolę, jaką będzie pełniła Miejska Rada Ekologii i Ochrony Przyrody oraz nad znaczeniem jej głosu. Zapytano także, na jakiej podstawie działa organ utworzony w Parku Śląskim oraz czy posiada regulamin.

Przewodniczący Komisji odpowiedział, iż Rada działa na podstawie Zarządzenia Zarządu Parku Śląskiego oraz posiada regulamin.

Radny - Pan Rafał Łataś poprosił o udostępnienie dokumentacji.

Przewodniczący Komisji obiecał przesłać niezbędne dokumenty drogą mailową oraz przedstawił przebieg jednego z posiedzeń Rady.

Radny - Pan Artur Pawłowski również poprosił o przedmiotową inicjatywę.

Radny - Pan Henryk Kurek przedstawił przebieg rozmów, które odbyły się podczas jednego z wydarzeń na terenie „Ajski”, dotyczące konieczności stworzenia użytku ekologicznego w tymże miejscu.

Zastępca Prezydenta Miasta poinformował, iż w budżecie Miasta Świętochłowice na 2020 roku znajdują się środki na utworzenie użytku ekologicznego „Dolina Lipinki w Świętochłowicach”.

4. Utrzymanie skwerów i placów zabaw - koszty, zniszczenia oraz walka z wandalizmem na terenie miasta.

Zastępca Komendanta Straży Miejskiej - Pan Mirosław Kierzonowski przedstawił informację dotyczącą bieżącej oceny porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie

miasta Świętochłowice oraz przedsięwzięć realizowanych przez Straż Miejską w Świętochłowicach, która stanowi załącznik nr 1 do protokołu. Poruszono w niej następujące kwestie:

- przeprowadzonych kontroli skwerów i placów zabaw oraz miejsc zagrożonych dewastacją lub zakłóceniem ładu i porządku publicznego w liczbie 1341,
- nałożonych kar za zaśmiecanie miejsca dostępnego dla publiczności w liczbie 91,
- działań skutkujących ujęciu dwóch osób, które dopuściły się aktów wandalizmu (wiata przystanku komunikacyjnego przy ulicy Bytomskiej oraz boisko przy ulicy Polnej).

Zastępca Komendanta Straży Miejskiej - Pan Mirosław Kierzonowski zaznaczył potrzebę wymiany monitoringu oraz istotę zgłoszeń mieszkańców dotyczące popełnianych wykroczeń.

Zastępca Prezydenta Miasta poinformował, iż gmina planuje wymianę części kamer, które nagrywają obraz w słabej rozdzielczości oraz zakup kamer przestawnych (tzw. FOTOPUŁAPEK).

Przewodniczący Rady Miejskiej zaaprobował powyższe działania, zwracając uwagę na fakt, iż w latach ubiegłych wielokrotnie zgłaszał taką potrzebę.

Radny - Pan Henryk Kurek zapytał o trwającą współpracę Straży Miejskiej z Komendą Miejską Policji w kontekście patroli Lasku Chropaczowskiego w dni wolne od pracy, ze względu na nielegalne wycinki drzew.

Zastępca Komendanta Straży Miejskiej odpowiedział, że jednostka także patroluje przedmiotowy teren oraz ponownie zachęcił do bezpośredniego kontaktu w przypadku popełniania wykroczenia, gdyż to właśnie szybki przekaz informacji pozwala na ukaranie sprawcy.

Główny Specjalista Referatu Środowiska poinformował o zawarciu dwóch umów:

1. Umowa z dnia 26 marca 2019 roku na świadczenie usług ogrodniczych na terenie miasta.
2. Umowa z dnia 19 sierpnia 2019 roku na utrzymanie placów zabaw, zewnętrznych siłowni plenerowych i obiektów „Street Workout” na terenie miasta.

Dodano, iż trudna sytuacja finansowa miasta oraz rosnące koszty usług spowodowały, iż zakres zadania został zredukowany do 20%. W 2020 roku Referat Środowiska planuje wrócić do pełnego zakresu świadczeń. Odniesiono się także do zgłoszeń aktów wandalizmu (które to Referat Środowiska otrzymuje już po dokonaniu zniszczeń przez sprawcę) oraz bieżących napraw usterek. Główny Specjalista Referatu Środowiska podał do wiadomości, iż koszty utrzymania wynoszą 278 000 zł.

Przewodniczący Komisji zapytał o wysokość kwoty, która pozwoli na zawarcie umowy w pełnym zakresie.

Główny Specjalista Referatu Środowiska odpowiedział, że kwota ta będzie wynosić około 1 500 000 zł.

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał o referat, do którego powinny zostać zgłoszone usterki w celu ich usunięcia.

Główny Specjalista Referatu Środowiska odpowiedział, że usterki można zgłaszać w Referacie Środowiska oraz Referacie Dróg i Mostów, które przekazują informację do Miejskiego Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Sp. z o.o.

Przewodniczący Rady Miejskiej korzystając z obecności Głównego Specjalisty Referatu Środowiska zgłosił, iż na terenie placu zabaw przy ulicy Kościelnej znajdują się elementy huśtawek, które zagrażają bezpieczeństwu i zdrowiu dzieci.

Zastępca Komendanta Straży Miejskiej zauważył, że problem stanowi wytrzymałość tanich materiałów.

Główny Specjalista Referatu Środowiska dodał, że na terenie miasta Świętochłowice znajduje się wystarczająca liczba placów zabaw, by gmina zajęła się już wyłącznie ich utrzymaniem.

Przewodniczący Komisji zauważył, iż sytuacja związana z utrzymaniem terenów jest zdecydowanie lepsza niż w pierwszej połowie 2019 roku. Zapytano także, czy dokonano analizy w związku z wprowadzeniem ulgi dla młodych do 26 roku życia, gdyż Związek Miast Polskich przedstawił dane, iż strata dla Świętochłowice będzie wynosić około 8 000 000 zł.

Zastępca Prezydenta Miasta zwrócił uwagę, iż do budżetu miasta wpłyną większe środki ze względu na wzrost płac minimalnych, z których prawdopodobny przyrost wynosi około 10 000 000 zł. W związku z tym, w budżecie miasta Świętochłowice na 2020 rok przychody z podatku dochodowego wzrosną o około 2-3 000 000 zł. Zastępca Prezydenta Miasta poinformował, że symulacja przychodów z podatku dochodowego na 2020 rok będzie dostępna w listopadzie 2019 roku.

Przewodniczący Komisji podziękował zgromadzonym za spotkanie, po czym posiedzenie zamknięto.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Komisji

Łukasz Respondek

Protokołował: Daniel Powierża